

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4694,Polsko-francuski-okragly-stol-poswiecony-bezpieczenstwu.html>

25.04.2024, 18:10

20.06.2013

Polsko-francuski okrągły stół poświęcony bezpieczeństwu

W Paryżu odbyła się druga edycja polsko-francuskiego okrągłego stołu organizowanego przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego oraz francuski Instytut Wyższych Studiów Obrony Narodowej (IHEDN). "Bez Francji nie sposób działać na rzecz bezpieczeństwa europejskiego, a w tym także o bezpieczeństwa Polski, które jest jego integralną częścią. Każde spotkanie jest okazją do zbliżenia stanowisk dotyczących działań w tych sferach" - powiedział szef BBN podczas odbywających się 20 czerwca br. obrad.

Spotkanie miało na celu dalsze wzmacnianie współpracy pomiędzy Polską a Francją w wymiarze bezpieczeństwa i obronności. Ożywienie partnerstwa strategicznego pomiędzy krajami było także głównym celem majowej wizyty prezydenta Bronisława Komorowskiego we Francji, w czasie której m.in. ministrowie obrony podpisali list intencyjny o współpracy.

Podczas czwartkowych rozmów zaprezentowano oraz wymieniono się spostrzeżeniami na temat wydanych ostatnio zarówno w Polsce jak i we Francji białych ksiąg bezpieczeństwa narodowego. W Polsce tego typu publikacja powstała po raz pierwszy i przy jej tworzeniu wykorzystywano m.in. doświadczenia francuskie.

Kolejnym tematem była polityka bezpieczeństwa europejskiego, przed zaplanowanym na grudzień br. szczytem Rady Europejskiej. Rozmowy o przyszłości Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony dotyczyły zarówno jej wymiaru strategicznego, operacyjnego, jak i przemysłowego. Szef BBN podkreślał, że na grudniowym szczycie UE problemy bezpieczeństwa europejskiego powinny być rozpatrywane nie tylko w wymiarze bardzo konkretnym, jak przemysł obronny czy grupy bojowe Unii Europejskiej, ale i jako dużo głębsza refleksja o strategicznych fundamentach bezpieczeństwa europejskiego. Byłoby pożądane, aby w konkluzjach szczytu znalazła się konstatacja o potrzebie zainicjowania prac nad strategicznym przeglądem bezpieczeństwa europejskiego, rezultatem którego mogłaby być Biała Księga Bezpieczeństwa Europejskiego, dająca podstawy do przygotowania nowej strategii bezpieczeństwa UE.

Polska promuje debatę nad nowymi strategicznymi fundamentami europejskiego bezpieczeństwa, tak aby Unia Europejska zyskała drogowskaz, który nie tylko wytyczy strategiczne cele na przyszłość, ale będzie przystawał do współczesnego środowiska bezpieczeństwa. Sprzyjałoby to koordynowaniu działań w ramach Unii, wnosiłoby wkład w edukację społeczeństw i umocniłoby pozycję UE jako międzynarodowego gracza. Opracowanie narodowych białych



ksiąg bezpieczeństwa może się przyczynić do dynamizacji europejskiej debaty o bezpieczeństwie, co stworzy warunki do przyjęcia nowych strategicznych ram polityki bezpieczeństwa UE.

W czasie obrad dyskutowano także o przyszłości NATO po zakończeniu operacji ISAF w Afganistanie w 2014 r. Szef BBN podkreślił konieczność sporządzenia przez NATO rzetelnego raportu o doświadczeniach z operacji afgańskiej. Wskazał na konieczność konsolidacji sojuszu wokół jego podstawowej funkcji bezpośredniego bezpieczeństwa państw członkowskich.

W rozmowach ze strony polskiej uczestniczyli również: ambasador RP we Francji Tomasz Orłowski, stały przedstawiciel RP przy NATO amb. Jacek Najder, dyrektor Departamentu Polityki Zbrojeniowej Ministerstwa Obrony Narodowej gen. dyw. Leszek Cwojdziański, dyrektor Departamentu Analiz Strategicznych BBN Kazimierz Sikorski oraz zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Gospodarczego Ministerstwa Gospodarki Krzysztof Majewski. Kończąc rozmowy w Paryżu szef BBN zaprosił delegację IHEDN do złożenia wizyty w Polsce w 2014 r.

[Tweetnij](#)